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Beretning 
I min beretning vil jeg komme ind på følgende emner 
 

1. Forretningskasserer 
2. Medlemstal  
3. Gældsafvikling med HIC  
4. HG-prisen og støtte 
5. Gamle svømmehal 
6. Vedtægtsændringer 

 

1. Forretningskasserer 

Den 3. juni fik vi desværre den besked, at vores kasserer Jørgen Milling var gået bort som 
følge af sin sygdom. Vi vidste Jørgen var syg, men havde ikke troet, at det stod så slemt til. 
Lad mig starte mødet med hylde Jørgen for hans indsats både som kasserer og for hans 
store indsats i atletikafdelingen. Æret være Jørgens minde. 
 
Jørgens bortgang betød, at vi skulle finde en ny kasserer og her lykkedes det at overtale 
kassereren i HG Atletik og motion, Ole Hyldig, til at overtage kassererposten. 
Stor tak til Ole for at træde til og få styr pengekassen, og stor tak til Bent Lund for at 
hjælpe med at få det IT-mæssige til at fungere. Det tog noget tid, før vi igen havde alle de 
fuldmagter der skulle til, men alt fungerer heldigvis igen.  

2. Medlemstal  

Det samlede medlemstal ved udgangen af 2024 ser således ud: 
Aktive i alt 6.356 mod 5.749 sidste år, en stigning på hele 607 medlemmer, svarende til 
ca. 10.5% 
Fordelingen af medlemmer er som følger: 

 



Fantastisk præstation af alle klubber, hvor stort set alle har set fremgang, med særligt 
svømning og håndbold som de store bidragsydere til stigningen. 

3. Gældsafvikling 

Vi har gennem året arbejdet sammen med HICs bestyrelse og kommunen for at finde en 
god måde at afvikle den gæld, som HIC har til HG. 
Som alle nok er bekendt med, har der eksisteret 2 gældsbreve, som HG har ønsket at få 
afviklet. Vores bygninger står foran potentielle reparationer, og det har været vigtigt for os 
at sikre, at vi har økonomi til den opgave samt evt uforudsete udgifter i forbindelse med 
fritidsklubbens aktiviteter (fx udgifter i forbindelse med bussen). 
 
Vi er lykkedes med at blive enige om en fornuftig gældsafvikling, som er nedskrevet i et nyt 
gældsbrev, der dermed erstatter de to gamle. Gælden afvikles med 200.000 pr år frem til 
2029, hvor der afvikles 150.000. Aftalen er accepteret af hovedbestyrelsen i HG og 
underskrevet af HICs bestyrelse. 
 
Vi har efter min mening opnået en god aftale, der tager hensyn til både HG og HIC, og 
kommunen har bakket aftalen op. 
 
Tak til alle der har arbejdet på aftalen. 
 
HG Fitness har en gæld på 200.000 til HG, som de har ønsket at få afviklet. Første rate på 
100.000 er betalt, og næste rate på 100.000 kommer senere i år. 
 

4. HG prisen og støtte 
I forbindelse med en opløsning af HGV blev formuen overdraget til HG´s Hovedafdeling. 
Formuen udgjorde godt kr. 50.448. I den sammenhæng besluttede klubberne, at HG i 
fremtiden skal løfte 2 af de opgaver, som hørte under HGV: Tildeling af støtte samt fejring 
af en frivillig leder (HGV prisen). Arbejde med en pris har vi ikke fået taget fat på endnu. 
Det vil vi tage fat på i den kommende tid. 
 
HGs forretningsudvalg har modtaget to ønsker om støtte fra henholdsvis en træner i 
gymnastik og fra NH Badminton. Freja Skaaning ønskede støtte til et højskoleophold der 
kunne øge hendes trænerkompentencer i gymnastikafdelingen. NH Badminton ønskede 
støtte til en sommerlejr for ungdomsspillere. 
 
Begge ansøgninger er blevet honoreret med 2000,-. 
 

5. Den gamle svømmehal 

Arbejdet med at finde ud af, hvad der skal med den gamle svømmehal er i fuld gang. 
HIC havde i maj måned inviteret til åbent møde om svømmehallens fremtid, hvor HGs 
medlemmer kunne deltage. Mange ideer blev udtrykt ved mødet og vil blive taget med i det 
videre arbejde. 
 
HIC har indgået aftale med arkitektfirmaet Keingart om udarbejdelse af forskellige forslag til 
den fremtidige brug af arealet, og der er inviteret til workshop den 20. marts samt 
inspiration/studietur den 22. marts. Bliver spændende at se, hvad fremtiden for den gamle 
ikoniske svømmehal bliver. 
 

6. Vedtægtsændringer 

På foranledning af en henvendelse fra svømmeklubben omkring ønsket om at ændre deres 
vedtægt, således at de ikke længere ville være i overensstemmelse med både HGs og NIFs 
vedtægter, havde NIFs hovedbestyrelse indkaldt Kim Dawartz fra Næstved kommunen til et 



møde i efteråret 2024. Formålet med mødet var at diskutere det principielle i at 
underafdelinger har vedtægter. der adskiller sig hovedafdelingernes. Her var kommunens 
holdning meget klar. I fald klubberne ønsker tilskud fra kommunen SKAL deres vedtægter 
være suveræne og kan ikke styres af en hovedafdeling. 
HGs forretningsudvalg tog derfor kontakt til Kim Dawartz for at sikre, at suverænitetskravet 
er korrekt forstået og vil blive håndhævet af kommunen. Beskeden fra Kim D. var den 
samme, og dermed er det min opfattelse at det nødvendigt at vurdere om HGs vedtægter 
har behov for en revision. 
Dette vil blive behandlet i flere detaljer under indkomne forslag.  
 
Ifølge kommunen er der ikke tale om nye fortolkninger. Så længe at hver forening kan 
fremvise et sæt vedtægter, og at de bestemmer suverænt over dem, er de berettiget til 
støtte. Selvfølge under forudsætning af, at de overholder Folkeoplysningsloven, men det 
gør alle klubber. Medlemskab af diverse hovedforeninger blander kommunen sig ikke i, det 
er op til klubberne, om de ønsker at være en del af en hovedforening. Og det er op til 
hovedforeningen at definere kravene for at være en del af hovedforeningen. 
 
Sandelig en interessant udvikling på det principielle spørgsmål fra svømmeklubben for 
næsten et år siden. 
 
Svømmeklubben har i øvrigt valgt at ændre deres vedtægter. Ændringerne er godkendt af 
NIF. Jeg selv og Forretningsudvalget for HG vil indstille over HGs hovedbestyrelse, at HG 
gør det samme. 
 
Til sidst vil jeg gerne afslutte min beretning med at takke klubberne, centrets ledelse og 
HICs formand for et interessant 2. år som formand for HG. OG sidst men ikke mindst også 
en stor tak til forretningsudvalget (Kim, Ole, Dorthe og Henrik) for et godt samarbejde. 
 
En særlig tak til HGs fritidsklub og til Henrik og Lene og hele deres stab af medarbejdere, 
som gør et kæmpe arbejde for at give en masse unge mennesker en god oplevelse efter 
skoletid og samtidig eksponere dem for vores dejlige idrætsanlæg. Det får vi alle 
forhåbentlig glæde af med tiden. 
 
Tak for ordet 
 
Lasse Lowater 
Formand  
HG 


